
U n i  veÍx i  !a
Pa rdubr  <e
f  aku l ta  e lek t ro technrky
a informatiky Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta;
Téma práce:

Cíl práce;

Slovní hodnocení:

Bc. ondřej Němec,.
Návrh algoritmu severové orientace radaru na zák|adě odrazů pozemních předmětů

ověření principu a referenční imp|ementace algoritmu v jazyce MATLAB

Naplnění cílů práce:

Cí|e práce by|y naplněny. A|goritmus by| implementován a ověřen na záznamech zvlněné industria|izované krajiny
mírného klimatického pásu (ČR)' Rizika omezené pouŽite|nosti v někter;ich typech prostředí (step, poušť) by|a
autorem správně identifikována a popsána. Imp|ementovaný algoritmus vyuŽivá výšková data S[{TM a vektorové
mapové podklady openstreetmap.org. Kromě samotné imp|ementace v kódu autor velmi přehledně zpracova|
i přehIed vhodných pouŽitelných fypů objektů. DosaŽené výsledky byly statisticky vyhodnoceny.

Logická stavba a stylistická úroveň práce:

Práce je |ogicky č|eněna do čýř velkých celků. První část obsahuje popis aplikační problematiky včetně
alternativních metod, druhá pak rekapitulaci informací vstupujících do navrženého algoritmu. Třetí část popisuje
postup návrhu a samotný navrŽený algoritmus. Ve čtvrté části jsou popsány a shrnuý dosaŽené vysledky' Adekvátně
jsou napsány i anotace a úvod. Závěr je věcně správný, a|e aŽ zbytečně podrobný.
Práceje stylisticky na vysoké úrovni, vo|enéjazykové prostředkyjsou pro tento typ díla adekvátní.

N ěko l i k dro bnýc h př i pom íne k :
S ohledem na jazyk práce by bylo vhodné Seznam zkratek (obsahující ustálené zkratky vycházejici z anglického
jazyka) dop|nit i o české překlady.
V úvodu se vyskytují pojmy jemné a hrubé usevernění, před tím, než jsou definovány' Bud' měly být u popisu jejich
principu v předcházejícím odstavci uvedeny v závorce, nebo měly mýt nahrazeny jiným způsobem,

Využití záměrů, námětů a návrhů v praxi:

Práce ověři|a inovativní princip registrace (úhlové souřadnice) globá|ní souřadné soustavy a lokální sférické souřadné
Soustavy radarového senzoru. Práce kromě samotného ověření principu poskytuje podrobný postup získáni
potřebných vstupních dat z radarového signálu a vektorových mapových podk|adů. Algoritmus je moŽné
implementovat do radarového systému. Imp|ementaci |ze s ohledem na použití reálných dat charakterizovat úrovní
TRL 6.

Případné další hodnocení (př ipomínky k práci):

Autor se v práci nelyhnu| něko|ika nepřesnostem
Napřík|ad v oddí|u 4.2.1 uvádí ,,Značná část např. komunikačních věží je vybudována ve městech nebo v blizkosti
vesnic, které vytváří poměrně silné a proměnné šumové pozadí' což znemožňuje využití daného objektu k useverněni
radaru (není detekován v radarových datech)..., kdy však zjevně nejde o šum' ale o časově postranní |aloky
kompresního fi|tru, jiné fluktuující pozemní předměty či rezidua pohyb|ivých cílů.
Tyto drobné nepřesnosti však nesnižují přínos práce.

otázky k obhajobě (max2):
Autor ve své práci pouŽívá pro omezení fluktuace polohy ..těŽiště'' pozemních předmětů
pruměrování hodnot přes několik otáček. Existují ještě další možnosti omezeni fluktuací polohy
pouŽitých pozemních předmětů? Jaké?

Doporučení práce k obhajobě: Práci doporučuji k obhajobě

Navržený klasifikační stupeň: A

Posudek vypracoval: Ing. Pavel Šediý (RETIA' a. s.)

V Pardubicích dne:
4 .9 . ? c11


